(
Дело№5-50-94/2019
)
Постановление
о назначении административного наказания

21 мая 2019 г.	г.	Керчь
Мировой судья судебного участка №50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., с участием лица, в отношении которого ведется производству по делу Юдина А.О., рассмотрев дело об административном правонарушении, возбужденное в отношении
Юдина А.О., /изъято/,
по признакам правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.8 Кодекса РФ об
АП,
установил:
18 апреля 2019 г. в 13 часов 40 минут, Юдин находясь по адресу: /изъято/, незаконно хранил при себе, без цели сбыта для личного употребления сверток с растительным веществом, которое согласно заключения эксперта /изъято/ от 19 апреля 2019 г., выполненного экспертно криминалистическим центром МВД по Республике Крым, является наркотическим веществом - каннабис (марихуана) общей массой 1,08 г. (в пересчете на высушенное вещество).
В судебном заседании Юдин виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ признал полностью, раскаялся в содеянном.
Действия Юдина правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
Виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается протоколом об административном правонарушении от 22 апреля 2019 г., рапортами майора полиции /изъято/, майора полиции /изъято/, старшего лейтенанта /изъято/, протоколом осмотра места происшествия от 18 апреля 2019 г., фотоматериалами, заключением эксперта /изъято/от 19 апреля 2018 г., а также письменными объяснениями Юдина А.О., /изъято/, /изъято/, /изъято/
Нарушений норм процессуального права в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.
Протокол об административном правонарушении, составленный в отношении Юдина соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ.
Оценивая представленные доказательства, суд признает каждое из них допустимым, имеющим юридическую силу, поскольку указанные доказательства были получены с соблюдением норм Кодекса РФ об административных правонарушениях, достоверными, а совокупность достаточной для вывода о виновности Юдина в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ.
Таким образом, мировой судья квалифицирует действия Юдина по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства

или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного Юдина административного правонарушения, посягающего на здоровье, его личность.
Обстоятельствами смягчающими административную ответственность Юдина суд признает признание им своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность Юдина не установлено.
С учетом изложенного, характера совершенного правонарушения, личности правонарушителя, суд считает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Признать Юдина А.О. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК 043510001, получатель УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Керчи л/с 04751А92530) КБК 18811612000016000140, ИНН 9111000242, КПП 911101001, ОКТМО 35715000, УИН 18880391190002656008.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов
В соответствии с п. 2 ч.3 ст.29.10 КоАП РФ вещественное доказательство - пакет с содержащимся в нем наркотическим средством - каннабис (марихуана), переданный на хранение в ФКУ (ЦХиСО) МВД по Республики Крым согласно квитанции /изъято/ от 18 апреля 2019 г., по вступлению постановления в законную силу - уничтожить.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                          И.Э. Стрешенец
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел Администратор судебного участка

аппарата мирового судьи __________ А.Ю. Сергиенко
СОГЛАСОВАНО

Судья_________ И.Э. Стрешенец
«___» __________ 20__ г.